
                                    

     ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 
GRAD ROVINJ-ROVIGNO - CITTÀ DI ROVINJ-ROVIGNO 
              Gradonačelnik  Il Sindaco 
KLASA-CLASSE: 610-01/25-01/90 
URBROJ-NUMPROT: 2163-08-09-01/1-26-6 
Rovinj-Rovigno, 12. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba kulturi 
(„Narodne novine“, broj 83/22.) te članka 68. Statuta Grada Rovinja-Rovigno ( Službenog 
glasnik Grada Rovinja-Rovigno 3,/18, 5/18 i 2/21) gradonačelnik Grada Rovinja-Rovigno donosi: 
 

ODLUKU O DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 

Članak I. 
 

Ovom Odlukom o dodjeli financijskih sredstava, utvrđuju se rezultati provedenog Javnog poziva 
za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Rovinja-Rovigno za 2026. godinu, 
nakon provjere Povjerenstva za administrativnu provjeru pristiglih prijava te prijedloga i ocjena 
Kulturnog vijeća Grada Rovinja-Rovigno utvrđuju se podaci o prijaviteljima, programima i 
projektima kojima su odobrena sredstva te iznosima odobrenih sredstava financiranja. 
 

Članak II. 
Odobreni programi za sufinanciranje temeljem prethodnog članka ove Odluke su: 
 

A) Za programsko područje godišnji programi organizacija civilnog društva iz 
područja kulture 

 

Red. 
br 

Predlagatelj Program 
Ukupna 

vrijednost  
programa 

Ostvareni 
broj bodova 

Odobreni 
iznos 

financiranja 

1 
LIMENA GLAZBA - 
BANDA D'OTTONI 
ROVINJ - ROVIGNO 

Naš grad, naša tradicija 29.250,00 96,80 23.000,00 

2 
CI-ZT “PINO BUDICIN” 
ROVINJ-ROVIGNO 

Attività culturale della CI 
"Pino Budicin" 

46.580,00 96,00 23.000,00 

3 
KUĆA O BATANI CASA 
DELLA BATANA 

Ekomuzej Batana: program 
očuvanja žive baštine 
Rovinja-Rovigno u znaku 
desete obljetnice od upisa 
u UNESCO Registar 

64.620,00 94,00 23.000,00 

4 BATANA CVU ROVINJ U FOKUSU 2026 27.311,90 85,80 14.000,00 

5 
KOMORNI ZBOR-CORO 
DA CAMERA "RUBINO" 
ROVINJ-ROVIGNO 

Godišnji plan i program 
rada Komornog zbora/Coro 
da camera Rubino za/per il  
2026. 

13.471,00 84,80 12.500,00 

6 

UDRUGA ROXANNE  
ROVINJ-ROVIGNO, 
STUDIO  ZA RITMIKU I 
PLES- "ROXANNE" 
ROVINJ-ROVIGNO , 
STUDIO PER RITMICA E 
DANZA 

Godišnje aktivnosti udruge 
2026 

33.400,00 84,40 10.000,00 



7 

UDRUGA ROVINJSKE 
MAŽORETKINJE - 
ASSOCIAZIONE DELLE 
MAJORETTES  
ROVIGNESI 

Godišnje aktivnosti udruge 
rovinjske mažoretkinje za 
2026. godinu 

18.300,00 84,00 9.500,00 

8 
MATICA HRVATSKA 
ROVINJ 

Rovinjske slike, riječi i 
pjesma 

13.024,57 81,80 8.500,00 

9 
FARO11 - UDRUGA ZA 
RAZVOJ KREATIVNIH 
INDUSTRIJA 

Cjelogodišnji edukativni, 
izložbeni i produkcijski 
program razvoja kreativnih 
industrija u Rovinju 

26.644,57 79,50 5.000,00 

10 

KULTURNA 
UMJETNIČKA UDRUGA-
ASSOCIAZIONE 
ARTISTICO 
CULTURALE „GIUSTO 
CURTO“ 

Program djelatnosti KUU 
„Giusto Curto“ za 
2026.god. 

11.860,10 76,00 3.500,00 

11 
UDRUGA KULTURA 
STINE 

Jadranska škola klesatstva 10.700,00 75,80 3.000,00 

 
Ukupno je odobreno financiranje 11 prijavljenih programa u iznosu od 135.000,00EUR. Sredstva 
za izvršenje osigurana su u Proračunu Grada Rovinja-Rovigno za 2026. godinu, razdjel 7, 
program: OPĆE JAVNE POTREBE U KULTURI Aktivnost A:102705 PROGRAMI UDRUGA IZ 
PODRUČJA KULTURE I UMJETNOSTI. 
 

B) Za programsko područje projekti i manifestacije iz područja kulture 
 

Red. 
br 

Predlagatelj Program Ukupna 
vrijednost  
programa 

Ostvareni 
broj bodova 

Odobreni 
iznos 

financiranja 

1 
CI-ZT “Pino Budicin” 
Rovinj-Rovigno 

Italian Film Festival - 
Scuole e Giovani - Quarta 
edizione 

15.000,00 96,67 3.000,00 

2 
Limena Glazba - 
Banda d'Ottoni Rovinj - 
Rovigno 

Svirajmo zajedno 8.450,00 96,20 3.000,00 

3 
CI-ZT “Pino Budicin” 
Rovinj-Rovigno 

Colonia estiva teatrale 
cinematografica "Ciak… si 
Gioca!" 

13.800,00 94,33 2.000,00 

4 
Limena Glazba - 
Banda d'Ottoni Rovinj - 
Rovigno 

Glazbeni most 6.100,00 94,00 2.000,00 

5 

Udruga za promicanje 
umjetnosti i kulture 
"Europski centar za 
kulturu" - Associazione 
per la promozione 
dell'arte e della cultura 
"Centro europeo per la 
cultura" 

22. BaRoMus Fetival  
Rovinj - Rovigno 

66.000,00 93,80 3.000,00 

6 UDRUGA BABIN PAS PRIJATELJ SUHOZIDA 5.300,00 93,00 2.400,00 

7 
UDRUGA 
SELJANSKE 
MAŠKARE 

70. obljetnica postojanja 
Seljanskih maškara 

10.000,00 91,40 3.000,00 

8 
U.O. festival Rovinj Festivalski koncerti ozbiljne 

glazbe LJ f R 
30.350,00 90,40 3.000,00 

9 
Komorni zbor-Coro da 
camera "Rubino" 
Rovinj-Rovigno 

XXIII. Susret pjevačkih 
zborova Sv. Eufemiji-XIII 
Incontro dei cori S. Eufemia 

2.600,00 90,40 1.300,00 



10 
Kuća o batani Casa 
della batana 

3. Konferencija o očuvanju i 
interpretaciji hrvatske 
pomorske baštine 

10.900,00 90,00 3.000,00 

11 

Udruga Roxanne  
Rovinj-Rovigno, Studio  
za ritmiku i ples- 
"Roxanne" Rovinj-
Rovigno , Studio per 
ritmica e danza 

Dance festival Rovinj-
Rovigno 2026 

5.350,00 89,80 1.500,00 

12 

Udruga Roxanne  
Rovinj-Rovigno, Studio  
za ritmiku i ples- 
"Roxanne" Rovinj-
Rovigno , Studio per 
ritmica e danza 

Ljetna produkcija  "I MI 
SMO TU" i Božićna bajka 

4.300,00 89,60 1.000,00 

13 
Istarski komorni 
orkestar 

2. Koncertna sezona 
Istarskog komornog 
orkestra 

96.600,00 89,00 2.600,00 

14 

Udruga za promicanje i 
očuvanje orguljaške 
baštine Organum 
Histriae 

27. Međunarodni orguljski 
festival Organum Histriae 

5.800,00 89,00 2.400,00 

15 DAVOR TERZIĆ Koncert sv. Eufemiji 7.000,00 88,40 2.000,00 

16 
Kuća o batani Casa 
della batana 

Rovinjsko gastronomsko 
putovanje 

8.000,00 83,50 2.000,00 

17 
Udruga Prosoli - Sveta 
glazba 

24. Dvigrad Festival® - 
festival rane glazbe 

48.175,00 78,60 1.500,00 

18 

Kulturna umjetnička 
udruga-Associazione 
artistico culturale 
„Giusto Curto“ 

"SERENATE ROVIGNESI" 
(BITINADE, ARIE DA 
NUOTO E ARIE DA 
CUNTRADA) 

3.000,00 74,80 1.300,00 

Prijave koje nisu ostvarile dovoljan broj bodova za financiranje 
1 Udruga Artes Liberales Opereta „Šišmiš” 138.000,00 59,80 0,00 
2 Kloka Pub kviz 15.000,00 55,80 0,00 

3 

Zvjezdan Ružić Zvjezdan Ružić ft. Pjevački 
zbor mladih 'Josip Kaplan' i 
Riječki komorni zbor 'Val' - 
Playlista mog djetinjstva 

22.880,00 52,60 0,00 

Prijave koje nisu bodovane 

1 
Komorni zbor-Coro da 
camera "Rubino" 
Rovinj-Rovigno 

Božićni koncert rovinjskih zborova/Concerto di Natale dei cori rovignesi 

 
Ukupno je odobreno financiranje 18 prijavljenih projekata i manifestacija u iznosu od 40.000,00 
EUR. Sredstva za izvršenje osigurana su u Proračunu Grada Rovinja-Rovigno za 2026. godinu, 
razdjel 7,  program 1027: OPĆE JAVNE POTREBE U KULTURI Aktivnosti A:102702 POSEBNE 
GRADSKE AKTIVNOSTI.  

C) Za programsko područje izdavaštvo 
 
Red. 

br 
Predlagatelj Program Ukupna 

vrijednost  
programa 

Ostvareni 
broj bodova 

Odobreni 
iznos 

financiranja 

1 
Centro di ricerche 
storiche 

Rivista ATTI LV 107.300,00 91,60 2.000,00 

2 
Limena Glazba - 
Banda d'Ottoni Rovinj - 
Rovigno 

Povijesna  monografija 
Limene Glazbe Rovinja-
Rovigno za 155. obljetnicu 
(1871.–2026.) 

27.800,00 91,20 2.000,00 



3 
Kuća o batani Casa 
della batana 

Knjiga znanja i vještina te 
povezanih predmeta i 
kulturnih prostora 

5.300,00 89,75 2.000,00 

4 
CI-ZT “Pino Budicin” 
Rovinj-Rovigno 

MONOGRAFIA "VLADO, 
LE PERLE E I CANNIBALI" 
1964-1969 

5.700,00 89,33 2.000,00 

5 

Kulturna umjetnička 
udruga-Associazione 
artistico culturale 
„Giusto Curto“ 

"I trenta anni di attivita' del 
complesso folk "Batana"-
"Trideset godina djelatnosti 
folk sastava "Batana" 

1.853,74 88,80 1.653,74 

6 
Pučko otvoreno učilište 
Labin 

Printanje, Suvremena 
likovna umjetnost Istre - 
realizacijska faza 

14.000,00 80,60 900,00 

Prijave koje nisu ostvarile dovoljan broj bodova za financiranje 

1 Drago Filić MIŠ...MAŠ...MIKS 2.631,25 53,40 0,00 

 

Ukupno je odobreno financiranje 6 prijavljenih projekata iz područja izdavaštva iznosu od 
10.553,74 EUR. Sredstva za izvršenje osigurana su u Proračunu Grada Rovinja-Rovigno za 
2025. godinu, razdjel 7,  program 1027: OPĆE JAVNE POTREBE U KULTURI Aktivnost 
A:102705: IZDAVAŠTVO. 

Članak III. 

S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rovinj-
Rovigno će sklopiti Ugovor o financiranju kojim će se regulirati međusobni odnosi davatelja i 
korisnika financijskih sredstava.  

Odobrena sredstva moraju se koristiti namjenski, uz poštivanje ugovorenih rokova izvršenja 
programa, projekta ili aktivnosti te ugovorenih rokova dostave završnog izvješća. Svako 
odstupanje od proračuna bez odobrenja upravnog odjela Grada smatrati će se nenamjenskim 
trošenjem sredstava. 

Članak IV. 

Na ovu Odluku može se podnijeti prigovor u roku od 8 (osam) dana od objave Odluke na 
mrežnim stranicama Grada Rovinja-Rovigno. Grad Rovinja-Rovigno dužan je odgovoriti na 
prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 

Članak V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na mrežnim stranicama Grada 
Rovinja-Rovigno https://www.rovinj-rovigno.hr te u Službenom glasniku Grada Rovinja-Rovigno. 

 

                                                                                  Gradonačelnik 
                                                                                    Emil Nimčević, prof. m.p. 

 
 
 
 
Dostaviti: 

- Ured Gradskog vijeća i gradonačelnika  
- Upravni odjel za društvene djelatnost 
- Odsjek za financije i proračun 

 


